
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2024/488213 
 
Žádost: 
 
ze dne: 11. 12. 2024 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatelka žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací: 
 
Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, mám k Vám 
několik dotazů. 
Úřad práce Novodvorská Praha nevyplácí letos příspěvky včas (mě ani jednou – 
mám na mysli první platbu po uplynulém kvartálu. Koukala jsem, že už tam nespadá 
Praha 4 a 12, ale už i 10, 11, 12, 15 a 22. Můžu vědět, kterej „doveda“ tuhle 
hovadinu vymyslel a jestli za to byl potrestán (snad ne vyznamenání?)? Nebo, jestli 
je neschopný ředitel Mgr. Rudolf Kubásek a proč ho neodvoláte, když neplní své 
povinnosti??? V příloze máte informace o splatnosti, které uveřejňuje úřad práce na 
svých stránkách. Ten se ovšem nedodržuje!!! Na sociálních sítích zveřejnila jedna 
romská žena, že 4. 11. 2024 navštívila Úřad práce Kladno a následující den obdržela 
složenku na výplatu příspěvku na bydlení? Je tedy možnost navštívit úřad práce 
osobně a příspěvek na bydlení vyřídit hned?? Nebo měla přednost z důvodu 
romského etnika?? Dále by mě zajímalo, jaké jsou čekací lhůty od podání do první 
výplaty příspěvku na bydlení v okrese Kladno a pro Ukrajince bydlící kdekoliv v ČR? 
Jelikož se domnívám, že jsem diskriminovaná podle bydliště a národnosti. Děkuji za 
Vaši odpověď, kterou tímto žádám. Svoji žádost o PnB jsem na Vaše doporučení 
urgovala 29. 11. 2024, příspěvek na účtě 6. 12. 2024, dle Vašich termínů nejpozději 
měl být 30. 11. 2024, podáno 9. 10. 2024 datovou schránkou.“ 
 
 
 Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu: 
 
Vážená paní,  
 
na základě Vaší žádosti o informace bylo neprodleně vyžádáno vyjádření 
příslušného oddělení státní sociální podpory kontaktního pracoviště Praha 4 a 10. 
Bylo zjištěno, že uplatňujete příspěvek na bydlení od dubna 2022. Pro období od 
října 2024 jste podala podklady dne 9. 10. 2024 formou datové schránky. Tyto 
podklady byly zpracovány dne 29. 11. 2024, s vyhodnocením nároku na dávku. Dne 
3. 12. 2024 byla dávka ověřena a nárok byl odsouhlasen.  
Výplata dávky za měsíc říjen byla provedena dne 4. 12. 2024. Výplata příspěvku na 
bydlení za měsíc listopad 2024 byla provedena dne 9. 12. 2024. Z provedeného 
šetření vyplývá, že příspěvek na bydlení za měsíc říjen 2024 Vám byl s ohledem na 
ust. § 57 zákona č. 117/1995, o státní sociální podpoře, v platném znění, vyplacen 
opožděně.  
Za uvedené pochybení, které bylo způsobeno technickou a administrativní zátěží 
v souvislosti se sloučením kontaktních pracovišť Praha 4 a 10 se omlouváme. 



Ohledně sloučení jednotlivých správních obvodů na kontaktním pracovišti Praha 4 a 
10, kdy pod uvedené pracoviště spadá též Praha 11, 12, 15 a 22, uvádíme, že 
o tomto sloučení bylo rozhodnuto nadřízeným orgánem. K Vašim námitkám týkajícím 
se úřadu práce Kladno se nemůžeme vyjádřit, neboť toto kontaktní pracoviště spadá 
pod Úřad práce České republiky – krajskou pobočku Příbram. I přes výše uvedené je 
však třeba uvést, že dávky jsou zpracovávány s ohledem na princip rovnosti, kdy 
nelze upřednostňovat klienty z důvodu jejich státní příslušnosti, národnosti či bydliště 
před ostatními klienty. 
 
S pozdravem 


